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دیپلمات پیشین ایرانی:
مشکلات ما با طالبان کمتر نمی شود

 ابراهیم رحیم پور، معاون پیشین وزارت خارجه 
در گفتگو با ایسنا گفت: »با سلام و صلوات چیزی 
دست ما را نمی گیرد،  مشکلات ما با طالبان کمتر 

نمی شود شاید بیشتر هم شود.«
او در تحلیل خود نسبت به سفر سرپرست وزارت 
آب و انرژی امارت اسلامی افغانستان به ترکیه 
و رایزنی های دو طرف در زمینه مسائل مربوط 
به آب اظهار کرد: »مساله آب در دنیا اهمیت 
بسیاری دارد، یکی از دلایل آن تغییرات آب و 
هوایی دنیا است زیرا وضعیت آب شرب به مرور 
در دنیا وضعیت بدتری پیدا می کند، کشورهایی 
که دارای این منبع از انرژی  هستند در ارتباط 
با همسایگان دست بالاتر را دارند. در زمینه 
دیپلماسی آب باید وزارت امور خارجه فعال شود 
و در محافل بین المللی هم باید فعال شویم. طبق 
قوانین موجود در دنیا ممکن است در جاهایی 
قوانین کامل نباشد اما باید از اهرم هایی استفاده 

کنیم که حق خود را بگیریم.«
رحیم پور اضافه کرد: »افغانستان به عنوان کشور 
همسایه ما دارای منابع آبی است و در سال 1352 
نیز قراردادی میان هویدا و شفیق نخست وزیر 
وقت افغانستان به امضا رسید که حق آبه ایران 
هم مشخص شد تا آب مورد نیاز زابل و سیستان 
و بلوچستان تامین شود. اما طی سال های اخیر 
مساله حق آبه مورد بحث و جدل قرار دارد و 
علیرغم رفت و آمدهای زیادی که با مسئولان 
افغانستان انجام شده اما همچنان موضوع حق آبه 
به قوت خود باقی است حتی در دوره اشرف 
غنی به صراحت اعلام کرد که آب می دهیم، 
نفت می گیریم.« معاون سابق آسیا و اقیانوسیه  
وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد:  »بعید به نظر 
می رسد در نگاه و رویکرد نسبت به مساله آب 
تغییری در دوره فعلی حکمرانان افغانستان ایجاد 
شده باشد تیمی که درباره آب در افغانستان کار 
می کردند احتمالا اکنون هم نظرات مشورتی به 
طالبان دهند البته آن کارشناسان ذهنیت مثبتی 

نسبت به ایران ندارند.«
او همچنین اظهار کرد: »جمهوری اسلامی ایران 
و مسئولان باید به شدت در این موضوع مراقب 
باشند و از اهرم متقابل خودشان استفاده کنند،  
در صورتی که همان مدل انجام شده در ترکیه، در 
افغانستان نیز رخ دهد برای ایران مشکلاتی را به 
دنبال خواهد داشت. ضمن این که متاسفانه برخی 
از مشکلات داخلی خودمان در موضوع آب را نباید 
تقصیر افغان ها بیاندازیم، هنوز به طور کامل از آب 

شیرین  نتوانستیم استفاده کنیم.«

تحریم های جدید کانادا علیه ایران
به گزارش رویترز، ملانی جولی، وزیر خارجه کانادا 
با اشاره به اینکه این کشور تحریم های جدیدی 
علیه اشخاص و نهادهای ایرانی اعمال کرده، در 
بیانیه ای مدعی شد که ایران باید به سرکوب 

معترضان پایان دهد.
در همین حال، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران اخیرا در واکنش به این اظهارات 
مقامات غربی درباره امور داخلی ایران، در صفحه 
توییترش نوشت: »همه اتهاماتی را که برخی 
رژیم ها به دروغ به ایران وارد می کنند، خودشان 
در عمل در طول تاریخ و در تاریخ معاصر به 
شنیع ترین وجه در حق ملت ها و مردم خود 

مرتکب شده و هنوز هم می شوند.«
او گفت: »سیاه نمایی علیه جمهوری اسلامی 
ایران، ماهیت واقعی مدعیان دروغین حقوق بشر 

را پنهان نمی کند.«

 کاخ سفید: احیای برجام 
دیگر اولویت ما نیست

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
روز دوشنبه در پاسخ به پرسشی درباره اعدام 
محمدمهدی کرمی و محمد حسینی گفت دولت 
آمریکا به همراه شرکایش به اعمال هزینه و فشار 

بر جمهوری اسلامی ادامه می دهد.
به گزارش شبکه شرق، او که به همراه جو بایدن 
رئیس جمهوری آمریکا در مکزیک به سر می برد، 
مدعی شد: »این سطح دیگری از وحشی گری 
حکومت ایران است که آبروی مردم خود، آزادی 
بیان آنها و در این مورد، جان آنها را درهم 
می شکند. غارت جان مردم صرفا برای اعتراض 
مسالمت آمیز نفرت انگیز است و ما سرکوب 
وحشیانه دولت ایران علیه مردم خود را محکوم 
کرده ایم.«  سالیوان در ادامه ادعا کرد: »ما قویا 
در حمایت از این افراد و تمایل آنها برای بیان 
حقوق و کرامت خود صحبت کرده ایم و به این 
کار ادامه خواهیم داد و بر آنها با همکاری متحدان 
و شرکایمان هزینه  تحمیل می کنیم. ما به تلاش 
خود برای کمک به مردم ایران ادامه خواهیم داد 
تا ابزاری برای برقراری ارتباط موثر با یکدیگر و با 

جهان داشته باشند.«
مشاور امنیت ملی کاخ سفید همچنین در پاسخ 
به پرسش دیگری درباره دیگر اقدامات واشنگتن 
برای ایجاد اختلال در ادعای ارسال پهپاد از 
سوی ایران به روسیه که در جنگ  اوکراین مورد 
استفاده قرار می گیرند، گفت: »ما خود تحریم های 
مختلفی را علیه نهادها در روسیه و ایران اعمال 
کرده ایم تا فروش و تحویل پهپادها را دشوارتر 
کنیم. روشی که آنها واقعا آنها به صورت فیزیکی 
تحویل پهپادها را انجام می دهند، ایجاد اختلال 

فیزیکی را به یک چالش تبدیل کرده است.«

خبر

 تاکید نتانیاهو بر هماهنگی آمریکا 
و اسراییل مقابل ایران

نخست وزیر رژیم صهیونیستی در یک سخنرانی بر 
اتحاد آمریکا و رژیم اسراییل در قبال ایران تاکید کرد.

روزنامه تایمز آو اسراییل در این زمینه نوشت: »بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی در سخنرانی 
مجازی در گردهمایی لابی صهیونیستی آیپک گفت که 
زمان آن فرا رسیده است که آمریکا و اسرائیل در زمینه 
تهدیدهای ناشی از ایران اختلافاتشان را کنار گذاشته و 
یکی شوند.«در همین حال،  ند پرایس، سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا نیز در یک نشست خبری در پاسخ به 
سوالی درباره تفاوت ها و شباهت های رویکرد آمریکا و رژیم 
صهیونیستی نسبت به ایران با توجه به روی کار آمدن 
کابینه بنیامین نتانیاهو در قدس اشغالی، گفت: »در زمینه 
راهبردی اتفاق نظر کامل داریم. ما هر دو کاملا نسبت به 
این که ایران هیچ گاه نباید بتواند به یک سلاح اتمی دست 
پیدا کند، متعهدیم. این تعهد رییس جمهور بایدن و همان 
تعهدی است که از نخست وزیر نتانیاهو و نخست وزیرهای 
پیش از او شنیده ایم.«او اضافه کرد: »الان بر کسی پوشیده 
نیست که در زمینه مسائل تاکتیکی تفاوت هایی داریم. 
رابطه ما با اسراییل آن قدر نزدیک است که به ما اجازه 
می دهد مکالمات صریحی داشته باشیم، وقتی هم که 
مخالف باشیم، آن را اعلام می کنیم. ما به آن ها می گوییم 
که چطور فکر می کنیم و مسلما آن ها هم در بیان نظرشان 
تعارف ندارند. ما بر این باوریم که حفظ دیپلماسی 
کارآمدترین و پایدارترین ابزاری است که می توان با کمک 
آن مانع دست یابی ایران به یک سلاح اتمی شد. تمرکز 
ما همیشه روی آن معطوف بوده است.«پرایس با تلاش 
برای مقصر جلوه دادن ایران در بی نتیجه ماندن مذاکرات 
احیای توافق هسته ای در وین، گفت: »این چیزی نبوده 
است که ایرانی ها همواره روی آن متمرکز باشند. در 
واقع آن ها مرتب به توافق دیپلماتیکی که روی میز بوده، 
پشت کرده اند. این توافق، بازگشت دوجانبه به پایبندی 
به برجام بود. آن ها اخیرا در ماه سپتامبر این کار را کردند. 
این موضوع از آن موقع در دستور کار نبوده است. ما 
همچنان باور داریم که دیپلماسی موثرترین گزینه را پیش 
روی مان می گذارد اما همچنین با شرکای اسرائیلی مان 
موافقیم که نباید گزینه ای را از روی میز برداریم.«تایمز 
آو اسراییل همچنین نوشت،: »نتانیاهو در سخنرانی اش 
با اشاره به اتفاقات اخیر در ایران، آن چه آن را سرکوب 
تظاهرات کنندگان توسط حکومت می خواند را نشان دهنده 
این دانست که ایران رژیمی تروریست است.« نتانیاهو در 
این باره گفت: »امیدوارم که بتوانم درباره این مسئله با جو 
بایدن، رییس جمهور آمریکا و تیم او صحبت کنم. فکر 

می کنم امروز اتفاق نظرمان بیش از همیشه است.«

تلاش ریاض جهت جلوگیری از 
انتخاب رئیس جمهور جدید لبنان 

روزنامه الاخبار لبنان نوشته است که مشکل نقش 
طرف های خارجی برای انتخاب رئیس جمهوری جدید 
لبنان عدم توافق آمریکا و فرانسه با عربستان است.به 
گزارش این روزنامه، دشواری در ایجاد تغییری در موضع 
ریاض درباره انتخاب رئیس جمهوری جدید لبنان برای 
فرانسوی ها و قطری ها یک عامل فشار است. مسؤولان 
فرانسوی اخیرا به طرف های مرتبط با بحران ریاست 
جمهوری لبنان اطلاع دادند که عربستان به دنبال بررسی 
حل و فصل این بحران نیست و توجهی به ویژگی هایی 
که درباره رئیس جمهوری آتی مطرح می شود، ندارد. 
عربستان شروط خود را در طرح شورای همکاری 
خلیج فارس اعلام کرد که حدود یک سال پیش توسط 
احمد الناصر الصبح، وزیر خارجه کویت به بیروت ابلاغ 
شد. همچنین عربستان، فرانسه و آمریکا سپتامبر بیانیه 
مشترکی را صادر کرده و ویژگی های رئیس جمهوری را 
مشخص کردند.علاوه بر این عربستان همچنان همان 
موضع خود را درباره مکانیزم تعامل با بحران درخصوص 
صندوق فرانسه و عربستان برای حمایت از امنیت غذایی 
و بهداشت و کمک ها و چگونگی توزیع آن دارد. سیاست 
عربستان تنها مخالفت با همکاری نیست بلکه اعتراض به 
هرگونه نقشی از سوی کشورهای عربی و شورای همکاری 
خلیج فارس است.منابع سیاسی اعلام کردند: »مسؤولان 
عربستانی موضع منفی نسبت به نقش قطر در لبنان 
دارند و با صراحت ناخرسندی خود را از استقبال دوحه 
از مسؤولان لبنانی و تلاش برای تبلیغ برخی اسامی و 
مداخله درباره پرونده ترسیم مرزهای دریایی میان لبنان و 
اسرائیل و تمایل قطر برای ورود به بازار نفت در لبنان اعلام 
کرده اند. این پیام به قطر رسیده است. قطر تأکید دارد که 
هدف از اقدامات این کشور پر کردن جای عربستان یا 
تحریک کردن هیچ طرفی نیست.«از سوی دیگر، درحالی 
که برخی منابع می گویند نشست چهارجانبه پاریس 
درباره لبنان ظرف دو هفته آتی برگزار می شود و برخی 
دیگر می گویند که نشست لغو شده است منابع آگاه اعلام 
کردند، فرانسوی ها به حزب الله اطلاع داده اند که نامزدی 

چالشی را برای ریاست جمهوری مطرح نخواهد کرد.

خبر

اروپایی  همدلی| محسن رفیق: کشورهای 
به پیروی از آمریکا، این روزها حجم فشارهای 
خود بر علیه جمهوری اسلامی ایران را افزایش 
داده اند. تلاش های همه جانبه و هماهنگ برای 
احضار سفرای ایرانی از یک  سو و آماده شدن 
برای رای گیری جهت وارد کردن سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در لیست گروه های تروریستی، 
از جمله اقدامات جهت دار و برنامه ریزی شده ای 
است که هم سو با تحرکات رژیم صهیونیستی در 
منطقه و همچنین اظهارات مسئولان آمریکایی، 
در دستور کار بازیگران اروپایی قرار گرفته است. 
این در شرایطی است که به تازگی و به رهبری 
برخی کشورهای اروپایی، جمهوری اسلامی ایران 
از کمیسیون حقوق زنان سازمان بین الملل کنار 
گذاشته شد و همچنین در اقدامی دیگر، چاپ 
کاریکاتورهای توهین آمیز یک نشریه فرانسوی نیز 

موجبات خشم مقام های ایرانی را فراهم کرد.
با این وجود، ایران در پایه ریزی سیاست های 
خارجی خود همواره سعی داشته است تا با 
وجود اختلاف های زیاد، حق ارتباطی خود را با 
کشورهای اروپایی حفظ کرده و تعامل با آنها را در 
برنامه کار خود قرار دهد. این رابطه اگر چه همواره 
به نوعی وجود داشته و حتی در مقاطعی، موجب 
بروز جانبداری هایی هر چند اندک، از سوی اروپا 
برای ایران و در برابر آمریکا شده است، اما هیچ 
گاه قابل اتکا نبوده و در حال حاضر نیز به حداقل 
میزان خود رسیده است. به نظر می رسد اروپایی ها 
با درک از بین رفتن بازگشت به مذاکرات برجامی 
از سوی آمریکا در وضعیت کنونی، سعی دارند تا 
با دستمایه قرار دادن التهابات داخلی در ایران، 
به مواضع سرسختانه پیشین خود در برابر ایران 
بازگشته و با ایجاد فشار مضاعف، عرصه را بر 

جمهوری اسلامی ایران، تنگ تر کنند.
در این زمینه شاید بتوان گفت که دولت جدید 
آلمان و وزیر خارجه آن یعنی خانم آنالنا بربوک، 
پیشتاز ایجاد موج جدیدی از فشارهای اروپایی 
بر علیه ایران به شمار می آید. این در حالی است 
که بربوک، روز دوشنبه این هفته اعلام کرد 
که سفیر ایران در این کشور را در محکومیت 
اعدام های اخیر معترضان در ایران به وزارت 
خارجه فراخوانده است. به گزارش عرب نیوز او 
در ادامه در اظهاراتی مدعی شد: »دولتی که 
به چنین اقداماتی می پردازد، آینده ای ندارد.« 
همچنین پایگاه خبری بارونز به نقل از بربوک 
نوشت: »ما سفیر ایران را به وزارت خارجه 
فراخواندیم تا به طور واضح شفاف سازیم که 
ترساندن مردمش و همچنین دو اعدام اخیر در 

ایران بدون عواقب باقی نخواهد ماند.«
در همین حال، به پیروی از اقدام آلمان، 
کشورهای انگلیس و فرانسه نیز در تصمیمی 

مشابه، سفرای ایران در کشورهای خود را احضار 
کرده و مراتب اعتراض خود را نسبت به نحوه 
برخورد با معترضان ایرانی اعلام کردند.به گزارش 
العربیه، جیمز کلورلی، وزیر خارجه انگلیس روز 
دوشنبه در بیانیه ای اعلام کرد: »امروز نماینده 
ایران را احضار کردم تا قویا اعدام های شنیعی 
که اخیرا شاهد آن بودیم را محکوم کنم.« وزارت 
خارجه فرانسه نیز اعلام کرد که برای محکومیت 
اعدام های اخیر در ایران، وزیر خارجه ایران را 
احضار کرده است. با این وجود، روند این احضار 
سفرای ایرانی تنها به این موارد ختم نشد و پس 
از آن، کشورهای نروژ،  دانمارک و هلند نیز در 
واکنش به اعدام دو تن از محکومان ناآرامی های 
اخیر در ایران، سفرای ایران را به وزارت خارجه 

کشورشان احضار کردند.
وزیر امور خارجه آلمان همچنین روز گذشته 
با تکرار ادعاهای خود علیه ایران گفت: »ما به 
اعمال فشار بر ایران ادامه می دهیم.« او با انتشار 
پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر بار دیگر 
ادعاهایی را علیه ایران تکرار کرد و خواستار قرار 
گرفتن نام سپاه پاسداران در فهرست تروریستی 
اتحادیه اروپا شد. بربوک که از زمان آغاز فعالیت 
خود رویکردی به شدت ضد ایرانی در پیش 
گرفته است در پیام خود نوشت: »ما همچنان به 
افزایش فشار بر ایران به ویژه علیه سپاه پاسداران 
ادامه می دهیم. ما از ماه اکتبر تحریم هایی را علیه 
ده ها نفر از سران این نهاد اعمال کرده ایم. پول 
شما مسدود شده، تجارت شما دشوار و آزادی 

عمل تان محدود شده است.«
او در توئیتی دیگر نوشت: »ما ابتکار عمل را 
با شرکای اتحادیه اروپا برای تهیه فهرست های 
جدید در نشست بعدی شورای روابط خارجی 

در دست گرفته ایم. این برای مان کافی نیست. 
قرار گرفتن نام سپاه پاسداران در فهرست 
سازمان های تروریستی از نظر سیاسی مهم و 
منطقی است.« وزیر امورخارجه آلمان همچنین 
نوشت: »موانع قانونی برای تروریستی اعلام 
کردن باید برطرف شود. از این  رو، با اتحادیه 
اروپا تماس گرفته ایم تا شرایط را روشن کنیم. 
سپاه پاسداران در حال حاضر نیز به عنوان یک 

سازمان در اتحادیه اروپا تحریم شده است.«
در همین راستا، رهبران احزاب اکثریت پارلمان 
هلند نیز در نامه ای مشترک، خواستار اعمال بسته 
تحریمی جدید اتحادیه اروپا علیه ایران شدند. به 
گزارش شبکه بلومبرگ، رهبران ده حزب پارلمان 
هلند از اتحادیه اروپا خواستند که با یک بسته 
تحریمی جدید، فشار بیشتری علیه ایران اعمال 
کند. رهبران این احزاب که نماینده اکثریت 
پارلمان هلند هستند، در نامه ای مشترک که در 
روزنامه فولکس کرانت منتشر شده است، پیشنهاد 
کرده اند که سپاه پاسداران ایران در فهرست 
تروریستی اتحادیه اروپا قرار بگیرد و مقامات ارشد 
ایران و خانواده هایشان به دلیل آن چه که »نقض 

حقوق بشر« عنوان شده است، تحریم شوند.
این درخواست پس از طرح مشابه پارلمان هلند 
که در ماه دسامبر تایید شد و پیش از نشست 
وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا در اواخر ژانویه 
مطرح می شود. پارلمان این کشور، در ماه های 
گذشته با مطرح کردن اظهاراتی درباره امور 
داخلی ایران، از دولت این کشور خواسته بود 
که لغو عضویت ایران در کمیته وضیعت زنان 

سازمان ملل را پیگیری کند.
در همین حال، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه ایران اخیرا با انتقاد از مواضع و 

اقدامات اروپایی ها برای دخالت در امور داخلی 
ایران از طریق حمایت از ناآرامی ها در ایران و 
ترغیب مردم برای اغتشاش در کشور تاکید 
کرد که برخی مقامات اروپایی به اهداف حزبی 
بیش از منافع ملی کشورشان توجه دارند. 
امیرعبداللهیان در گفت وگو با همتای اسپانیایی 
خود با بیان اینکه همواره از تعامل با اروپا 
استقبال می کنیم، گفته بود: »این در حالی است 
که به ویژه سه کشور آلمان، فرانسه و انگلیس از 
سال 2۰15 قادر نبودند توافق هسته ای که یک 
تعهد بین المللی بود را پس از اعمال تحریم ها از 

سوی دولت ترامپ عملیاتی کنند.«
از سوی دیگر، سفیر ایران در اتریش نیز در 
واکنش به احضار سفرای ایران در برخی 
کشورهای اروپایی گفت: »آیا تا به حال نماینده 
رژیم اسرائیل را احضار کرده اید؟« عباس باقرپور 
در توییتی خطاب به اروپایی ها نوشت: »آیا تا به 
حال نماینده رژیم اسرائیل را احضار کرده اید؟ برای 
جنایات وحشیانه مداوم آنها علیه کودکان و زنان؟ 
یا دیگرانی که دولت شان ۸1 نفر را در یک روز 
اعدام کرد؟ مطمئناً نه، زیرا حقوق بشر فقط یک 

ابزار در جعبه ابزار سیاسی شماست.«
با این وجود فشارهای جدید کشورهای اروپایی 
بر ایران تنها به مواردی چون احضار سفرای 
ایرانی ختم نمی شود. در این مسیر یک عزم 
و هماهنگی جدی بین سران اروپایی به وجود 
آمده است که در یک اقدام مشترک و نشست 
وزرای امور خارجه اتحادیه اروپا که قرار است در 
اواخر ژانویه برگزار شود، طرح وارد کردن سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی به گروه های تروریستی 
را به رای گذاشته و با تصویب احتمالی آن، 

فشارهای مضاعفی را بر ایران وارد کنند .

در آستانه نشست وزرای امور خارجه اروپایی تشدید شد: 

اقدامات اروپا علیه سپاه پاسداران

همدلی|  برخی از اعضای ائتلاف فتح عراق، بار دیگر 
نخست وزیر پیشین این کشور را به دست داشتن در ترور 
فرماندهان پیروزی متهم کرده و خواستار صدور حکم 
بازداشت برای او شدند. آنها اذعان کرده اند که تمام شواهد 
نشان می دهد مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین 
عراق در برنامه ترور فرماندهان پیروزی)شهید سلیمانی و 
ابومهدی المهندس( دست داشته است و به همین منظور، 
دولت السودانی باید دلایل و شواهد موجود را به دستگاه 
قضایی تحویل دهد تا حکم بازداشت الکاظمی صادر شود 

حتی اگر به امارات فرار کرده باشد.
به گزارش ایسنا، سلام حسین، عضو ائتلاف فتح عراق در 
گفت و گو با پایگاه خبری المعلومه تاکید کرد: »مکان 
وقوع جنایت آمریکا علیه فرماندهان پیروزی تحت سیطره 
دستگاه اطلاعات به عنوان یک موسسه حاکمیتی است و 
مصطفی الکاظمی در آن زمان رئیس آن دستگاه بود. از 
سوی دیگر، فرار الکاظمی به امارات از طریق خاک کردستان 
برای اثبات دست داشتنش در جنایت ترور کافی است.« این 
عضو فتح تاکید کرد که الکاظمی باید در دادگاه حاضر شود 

و درصورت ثابت شدن بی گناهی اش آزاد خواهد شد.
پیش از این علی الجمالی، نماینده ائتلاف فتح در پارلمان 
عراق نیز در گفت وگو با پایگاه خبری المعلومه تاکید 
کرد که عجیب نیست اگر بگوییم که تمام دولت قبلی 
عراق پاداش و دستمزد خود را از دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور پیشین آمریکا به خاطر همدستی در جنایت ترور 
فرماندهان پیروزی)شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس( 
دریافت کردند. او مدعی شد که مصطفی الکاظمی، 
نخست وزیر قبلی عراق دست نشانده بود و رسیدن به 
منصب نخست وزیری پاداشی بود که به خاطر کمک در 
برنامه ریزی برای ترور شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس 
دریافت کرد. الجمالی در ادامه همچنین خواستار اتخاذ 
اقدامات جدی از سوی پارلمان عراق در این خصوص و 

پی گیری حقوقی الکاظمی شد.
در همین حال، اخیرا محمد الصحاف، سخنگوی جنبش 
مردمی هماهنگی عراق در گفت وگو با پایگاه خبری 
المعلومه تاکید کرد که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
پیشین عراق متهم به دست داشتن در اقدامات متعدد علیه 
الحشد الشعبی و رهبران ملی آن از جمله جنایت ترور 
فرماندهان پیروزی) شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس( 
است زیرا این جنایت در زمان وی اتفاق افتاد. او تاکید کرد 
که پارلمان و دولت عراق باید مصطفی الکاظمی و چند 
افسر اطلاعاتی عراقی را تعقیب و آن ها را به دستگاه قضایی 
ارجاع دهند زیرا متهم به دست داشتن در ترور فرماندهان 

پیروزی و بازداشت تعدادی از رهبران الحشد الشعبی 
هستند.پیش از این علی الزبیدی، عضو ائتلاف الفتح عراق 
نیز در گفت وگو با شبکه المعلومه مدعی شد که مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر عراق در بسیاری از پرونده های 
فساد و دست داشتن در ترور فرماندهان پیروزی)شهید 
سلیمانی و ابومهدی المهندس( متهم است. او مدعی شد 
که الکاظمی از ترس محکومیت و مجازات از طریق اقلیم 

کردستان عراق به امارات فرار کرده است.
ادعای فرار مصطفی الکاظمی به امارات درحالی مطرح 
می شود که پیش از این فاضل موات الزریجاوی، یکی از 
رهبران ائتلاف دولت قانون عراق در گفت وگو با شفق نیوز 
گفت که مصطفی الکاظمی، نخست وزیر پیشین عراق 
اکنون در بغداد و در منطقه خضرا حضور دارد و تحت 
حفاظت سفارت آمریکا در عراق است. او گفت که در مرحله 
پیش رو شاهد صدور حکم بازداشت و بازجویی از مصطفی 

الکاظمی به دلیل دست داشتن 
در مساله »سرقت قرن و ترور 
سردار سلیمانی و ابومهدی 

المهندس« خواهیم بود.
پیش تر محمدحسن جعفر)برادر 
شهید ابومهدی المهندس( و 
۷۶ نفر دیگر از دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا و مایک 
پمپئو، وزیر خارجه این کشور 
و مصطفی الکاظمی، نخست وزیر 
الموسوی،  و ضیاء  عراق  پیشین 
سرپرست اطلاعات نظامی 
عراق و همچنین سفیر آمریکا 
در بغداد به خاطر جنایت ترور 
مقاومت)ابومهدی  فرماندهان 
المهندس و سپهبد شهید 
سلیمانی( در فرودگاه بین المللی 

بغداد در دادگاه سوم الکرخ شکایت کردند. در این شکایت 
آمده است که سه متهم اول با هماهنگی متهم چهارم و پنجم 
دستور ترور فرماندهان پیروزی به وسیله پهپاد در خاک عراق 

را دادند.
در بخش دیگری از این شکایت با استناد به اظهارات مایک 
پمپئو آمده است که متهم دوم اعلام کرد که این عملیات از 
داخل سفارت آمریکا در بغداد مدیریت می شد و یک تیم 
ویژه اطلاعاتی خودروهایی که برای استقبال از فرماندهان 
پیروزی می رفتند را تعقیب می کرد. برادر شهید المهندس 
همچنین در شکایت خود آورده است که این امر نقض 
حاکمیت عراق و در تضاد با منشور سازمان ملل است. در 
این شکایت با اشاره به نقض قوانین بین المللی و ایجاد 
رعب و وحشت میان شهروندان و همچنین استفاده از سلاح 
ممنوعه در این جنایت آمده است که ما خواهان انجام تمام 

اقدامات قانونی علیه متهمان هستیم.
همچنین احمد الاسدی، رئیس فراکسیون پارلمانی 
»السند الوطنی« عراق دولت مصطفی الکاظمی را به تعلل و 
سرپوش گذاشتن بر جنایت ترور فرماندهان پیروزی)شهید 
قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس( متهم کرده بود. او 
گفت: »دولت مصطفی الکاظمی به وعده خود درخصوص 
اخراج نیروهای خارجی از خاک عراق و در راس آن ها 
نیروهای آمریکایی عمل نکرد.« الاسدی گفت که جنایت 
ترور فرماندهان پیروزی که آمریکا مرتکب آن شد، نقض 
آشکار حاکمیت عراق به شمار می رود و اقدامات اتخاذ 

شده در این راستا متناسب با حجم جنایت آمریکا نیست.

از سوی برخی گروه های عراقی تقویت شد

شراکت الکاظمی در ترور سردار سلیمانی


